

اظهارنامه تعارض منافع پژوهشگران (کارگروه/ کمیته های اخلاق در پژوهش جهاد دانشگاهی)

هرگونه تعارض منافع پژوهشگران (مجری و همکار طرح پژوهشی/ استاد راهنما، مشاور و دانشجوی پایان نامه یا رساله) با حمایت کننده مالی و سایر اجزای پژوهش، باید به طور واضح مشخص شده باشد. لذا الزامی است که این اظهارنامه تکمیل شده و به همراه سایر مستندات طرح پژوهشی/ پایان نامه یا رساله، جهت بررسی به یکی از «کارگروه/ کمیته های اخلاق در پژوهش جهاد دانشگاهی» ارسال گردد. شایان ذکر است که وجود تعارض منافع، الزاما به معنای ممنوعیت انجام پژوهش نیست و کارگروه/ کمیته اخلاق در پژوهش، درخصوص نحوه مدیریت آن، تصمیم گیری خواهد کرد. تعریف تعارض منافع (Conflict of interest) عبارت است از «شرایط مادی یا معنوی که موجب می شود تصمیم گیری حرفه ای افراد، تحت تاثیر منفعت ثانویه (شخصی/ سازمانی) قرار بگیرد به طوریکه بر روند اجرا و یا نتایج پژوهش تاثیر بگذارد». مصادیق تعارض منافع احتمالی، باید در این اظهارنامه به صورت واضح بیان گردد. برخی مصادیق عبارتند از:

الف) پژوهشگر و یا بستگان درجه اول وی، به عنوان مدیرعامل، عضو هیئت مدیره، سهامدار و یا مشاور شرکت خصوصی حامی پژوهش باشند؛
ب) در قبال انجام پژوهش، قسمتی از سهام شرکت حامی پژوهش مذکور، به پژوهشگر و یا بستگان وی اختصاص یابد؛
ج) در قبال انجام پژوهش، قسمتی از درآمد حاصل از فروش فرآورده مورد پژوهش، به عنوان حق الزحمه به پژوهشگر برسد؛
د) کارفرما یا حامیان پژوهش، پیشنهادی برای تجهیز مرکز مجری پژوهش به منظور انجام پژوهش مذکور، ارائه کرده باشند؛
ه) پژوهشگر و یا بستگان درجه اول وی، درباره مواردی مانند اعزام برای شرکت در مجامع بین المللی، با حامیان پژوهش توافق کرده باشند؛
و) سایر مصادیق می تواند طبق اظهار پژوهشگر یا به تشخیص کارگروه/ کمیته اخلاق در پژوهش، باشد.

مشخصات کلی پژوهش	
عنوان پژوهش:	
عنوان واحد/ پژوهشکده/ پژوهشگاه/ دانشگاه/ مرکز تصویب کننده پژوهش:	
نوع پژوهش: طرح پژوهشی <input type="checkbox"/>	پایان نامه/ رساله <input type="checkbox"/>
عنوان سرمایه گذار/ حامی مالی پژوهش:	

مشخصات پژوهشگران					
(لیست اسامی باید منطبق با لیست اسامی در طرح نامه طرح پژوهشی/ پایان نامه یا رساله باشد)					
ردیف	نام و نام خانوادگی *	مسئولیت در طرح پژوهشی/ پایان نامه یا رساله (مجری یا همکار طرح پژوهشی/ استاد راهنما یا مشاور یا دانشجو)	آیا تعارض منافع دارید؟ (بلی یا خیر)	نوع تعارض منافع (اگر تعارض منافع دارید) **	امضا
۱					
۲					

* لطفاً با توجه به تعداد پژوهشگران، به ردیف های جدول اضافه نمایید.

** تعارض منافع می تواند بیش از مصادیق ذکر شده در این اظهارنامه، باشد.

اینجانب به عنوان مجری طرح پژوهشی/ استاد راهنمای اول پایان نامه یا رساله، صحت مندرجات فوق را تأیید می نمایم.
امضا - تاریخ